

14 grudnia 2018



Ponad 33 mln złotych na projekty badawczo - rozwojowe

20 projektów badawczo-rozwojowych realizowanych w świętokrzyskich firmach otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach konkursu z działania 1.2 „Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości”.

Konkurs był realizowany w dwóch obszarach: projekty badawczo- rozwojowe oraz infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach. W obu segmentach na konkurs wpłynęło w sumie 35 wniosków, z których - po ocenie formalnej i merytorycznej - Komisja Oceny Projektów skierowała do dofinansowania 20 projektów, które uzyskały wymaganą

liczbę punktów. **Otrzymają one w sumie 33 mln 352 tys. złotych dofinansowania z RPO.** Choć pierwotnie alokowana na konkurs kwota była niższa, dofinansowanie wszystkich pozytywnie ocenionych projektów było możliwe dzięki uzyskanym w programie oszczędnościom i przesunięciem dokonanych przez Zarząd Województwa.

Dofinansowanie na zaplanowane badania otrzymali m.in.:

- **Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach** na „Opracowanie innowacyjnego suplementu wspierającego proces fermentacji metanowej z jednoczesnym enzymatycznym rozkładem hemiceluloz” - kwota dofinansowania **2 mln 465 tys. zł**;
- **FUNTRONIC sp. z o.o.** - na opracowanie i wdrożenie inteligentnego urządzenia multimedialnego wspomagającego poruszanie się osób niepełnosprawnych - **1 mln 738 tys. zł**;
- **P.P.H.U. „TAMAX”** - na wykonanie linii pilotażowej i demonstrację ostatecznej formy zintegrowanej technologii sekwencyjnego przetwarzania odpadów o strukturze wielkogabarytowej i wielomateriałowej, w szczególności mebli i AHPs oraz produkcji złoża nawadniająco - nawożąco - sorpcyjnego - dotacja **4 mln 770 tys. zł**;
- **INNECO sp. z o.o.** - projekt pn. „Biodestylacja - innowacyjna technologia przetwarzania biomasy odpadowej pochodzenia roślinnego” - **1 mln 402 tys. zł.**

- W ramach tego działania pula środków przeznaczona na działania z zakresu gospodarki odpadami wynosiła 145 mln zł. Środki te zostały w większości rozdysponowane, bo dotychczas ogłoszonych było w sumie już 5 konkursów. We wcześniejszych konkursach na wsparcie projektów badawczych w firmach przekazaliśmy już kwotę 100 mln zł, w obecnym kolejne 33 mln złotych. Konkursy cieszyły się dużą popularnością. Do dofinansowanych już 29 projektów, teraz doszło 20 kolejnych - poinformowała wicemarszałek **Renata Janik.**